УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ  г.СОЧИ

ЛАЗАРЕВСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 99 г.Сочи

Имени  Героя России Д.Д. Тормахова

354217,  г.Сочи Л-217, пер.Павлова, 18,  телефон:   директор 270-75-75,   секретарь 270-75-23

e-mail: sсhool99@sochi.ru

ПРИКАЗ

От    09.01.2024г.                                                                                     № 10

     Об утверждении

и  выявлении категорий обучающихся,

имеющих право на получение льготного

питания: горячий завтрак, горячий завтрак и обед

В соответствии с Законом Краснодарского края от 22.02.2005г. № 836-

КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае»,

постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от

15.01.2015г. № 5 «Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием

учащихся из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных

организациях», решением Городского Собрания Сочи муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от

24.02.2022 № 19 «Об установлении частичной компенсации стоимости

питания обучающихся и педагогических работников, обеспечении молоком

или молочными продуктами обучающихся муниципальных образовательных

организаций муниципального образования городской округ  город-курорт

Сочи Краснодарского края, частичной компенсации стоимости набора

продуктов для приготовления горячего питания обучающимся детям-

инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и

среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных

организациях», приказываю:

1. Провести информационно-разъяснительную работу по вопросам

организации льготного питания (горячий завтрак), (горячий завтрак

и обед) с педагогами, родителями обучающихся.

2. Классным руководителям 5-9 классов довести до сведения

родителей сумму доплаты в день за питание (горячий завтрак) в

размере: 68,00 рублей.

2.1. Организовать работу по выявлению списочного состава

учащихся, претендующих на получение льготного питания;

3. Юрловой З.К. ответственной за питание:

3.1.  Сформировать пакет документов, подтверждающих право на

получение льготного питания учащихся;

3.2. Подготовить и предоставить приказ директора ОУ об

утверждении списков льготников в автономную

некоммерческую организацию «Стандарты социального

питания» в срок до 09.01.2024 года (приложение №1,2,3,4);

3.3. Обеспечить отдельное табелирование  учащихся  льготных

категорий.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа  возложить на

ответственную за питание Юрлову З.К.

Директор МОБУ ООШ № 99                                            С.А.Рудометкина

С приказом ознакомлены:

__________З.К.Юрлова

	ПРИКАЗ

		2024-01-19T09:35:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 99 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ Д.Д. ТОРМАХОВА